Дело № 5-63-382/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2023 года                                                                                      пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району, о привлечении к административной ответственности
Аджамедова С., (данные изъяты)за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.8  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
	Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) в (данные изъяты)  по месту жительства      Аджамедова С.: (данные изъяты) , в сарае изъято две части полимерной прозрачной бутылки, пробки с отверстием по центру и с металлической емкостью на дне, что согласно заключения эксперта (данные изъяты) является  наркотическим  средством (данные изъяты), массой (данные изъяты).
          В судебном заседании Аджамедов С. вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав Аджамедова С., исследовав письменные материалы дела, прихожу к следующему.
Согласно ч.1 ст.6.8. КоАП РФ незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В силу ч. 2 ст.20 Федерального закона от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах», хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.
	Вина Аджамедова С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты) года (л.д.2); рапортом  о\у ОУР ОМВЛД России по Ленинскому району  майор полиции (данные изъяты) (л.д.3,4); протоколом осмотра места происшествия от (данные изъяты) (л.д.5-7);  объяснением Аджамедова С. (л.д.8-9); заключением эксперта (данные изъяты) года, согласно которому представленное на экспертизу вещество на внутренних поверхностях части полимерной бутылки без верхней части, пробки с металлической емкостью с отверстиями в дне является наркотическим средством (данные изъяты) массой (данные изъяты).
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Аджамедова С. в совершении административного правонарушения.
  В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Аджамедову С. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который официально не трудоустроен, степень его вины, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины и раскаяние в содеянном, судья считает возможным избрать наказание в виде  административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст.6.8 ч.1 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Аджамедова С. (данные изъяты), признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч. 1 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере (данные изъяты)
Юридический адрес: (данные изъяты)
назначение платежа: административный штраф по делу (данные изъяты) в отношении Аджамедова С.
Сумма административного штрафа вносится или переводится лично лицом, привлеченным к административной ответственности. Платежные документы по уплате административного штрафа, в которых плательщиком указано иное лицо, к учету приниматься не будут.
Разъяснить, что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: (данные изъяты).
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу - исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа.
Предупредить об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Изъятое у Аджамедова С. наркотическое средство – смола (данные изъяты), находящиеся в  камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Ленинскому району, уничтожить по вступлению постановления в законную силу. Акт об уничтожении наркотических средств направить мировому судье судебного участка    № 63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.
 Контроль над исполнением такой обязанности возложить на ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым и Управление по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Крым.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

         Мировой судья     	                                                               А.А.Кулунчаков